
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασμα της 

Αριθμ. Συνεδρίασης:   18 / 02-10-2017

Αριθμ. Απόφασης:       728 / 2017

 

ΘΕΜΑ:  Μεταφορά διαθεσίμων των Φορέων της Γενικής  Κυβέρνησης στις ομάδες

Λογαριασμών  Νο250  -  Κοινού  Κεφαλαίου  του  ν.  2469/97  και  Νο260  -

Ταμειακής Διαχείρισης στην Τράπεζα της Ελλάδος.

  

   Στις Σέρρες και στο Διοικητήριο, σήμερα την 2α του μηνός ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ του έτους

2017,  ημέρα  της  εβδομάδος  ΔΕΥΤΕΡΑ  και  ώρα  19:00 συνεδρίασε  το  Δημοτικό

Συμβούλιο Σερρών,  σε κατεπείγουσα συνεδρίαση, ύστερα από την αριθμ. 18/02-10-

2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε

σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της

παρ.  2 του  άρθρου  96 του  Ν. 3463/2006, δεδομένου  ότι σε σύνολο  40 Δημοτικών

Συμβούλων, παρόντες ήταν 29, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Αραμπατζής Θεόδωρος (Πρόεδρος Δ.Σ.)

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.)

Τσαλίκογλου Δημήτριος (Γραμματέας Δ.Σ.) Καρύδας Νικόλαος

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Κυρτάσογλου Δημήτριος

Λαζαρίδης Αβραάμ

Αναστασιάδης Ηλίας Μερετούδης Δημήτριος

Γαλάνης Στέργιος Μηλίδης Θεόδωρος

Γάτσιος Ιωάννης Μοσχολιός Ζωγράφος

Μυστακίδης Παύλος

Γκότσης Ηλίας

Γρηγοριάδης Παναγιώτης Ραμπότας Ευθύμιος

Γρηγοριάδης Χρήστος Στεργίου Νικόλαος

Δούκας Γεώργιος

Δρίγκα Χρυσούλα Φωτιάδης Στέφανος

Χαρίτος Χρήστος

Θεοχάρης Μιχαήλ Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα Χατζημαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

ΑΔΑ: ΩΛΜΗΩ10-ΦΘΟ



ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.Αναστασιάδης  Αντώνιος,  2.  Γεωργούλα  Σουλτάνα,  3.  Γιαννακίδης

Δημήτριος,  4.  Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  5.  Καλαϊτζίδης  Αλέξανδρος,  6.  Καλώτα

Παναγιώτα, 7. Καρπουχτσής Κωνσταντίνος, 8. Μπιτζίδου Σοφία, 9. Παπαβασιλείου

Βασίλειος, 10. Τερζής Βασίλειος, 11. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

   Οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.

  Ο  Πρόεδρος  του  Δ.Σ.,  μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

Δημοτικού Συμβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

  Το Δημοτικό Συμβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο μοναδικό θέμα της

ημερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθμ.  42132/2-10-2017 εισήγηση  της

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

    « Έχοντας υπόψη:

1. Το με ΑΠ: οικ. 2/66965/ΔΛΔ-12/09/2017 περί μεταφοράς διαθεσίμων των φορέων

της Γενικής Κυβέρνησης στις ομάδες λογαριασμών Νο 250-Κοινού Κεφαλαίου του ν.

2469/07 και Νο 260-Ταμειακής Διαχείρισης στην Τράπεζα της Ελλάδος, του Γενικού

Λογιστηρίου του Κράτους.

2. Το  άρθρο  171 παρ.  2 του  ν.  3463/2006 κατά  το  οποίο  το  ποσό  που  μπορεί  να

διατηρεί σε μετρητά στο ταμείο ο δημοτικός ταμίας ορίζεται με κοινή απόφαση των

Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομίας και Οικονομικών. Τα υπόλοιπα κατατίθενται

εντόκως σε λογαριασμό όψεως ή προθεσμιακό σε πιστωτικό ίδρυμα που καθορίζεται

με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

3. Την αριθμ.  50/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  περί έγκρισης έντοκης

κατάθεσης  του  χρηματικού  υπολοίπου  του  Δήμου  Σερρών  στο  πιστωτικό  ίδρυμα

¨Συνεταιριστική  Τράπεζα  Σερρών¨  κατόπιν  άτυπου  διαγωνισμού  με  υποβολή

προσφορών για δύο (2) χρόνια και συγκεκριμένα από (1-1-2017 έως 21-12-2018) με

τη πιο συμφέρουσα προσφορά με σταθερό επιτόκιο 2.70%.

4. Την από  20/04/2015 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου ¨Κατεπείγουσα ρύθμιση

για  τη  μεταφορά  ταμειακών  διαθεσίμων  των  Φορέων  Γενικής  Κυβέρνησης  προς

επένδυση  στην  Τράπεζα  της  Ελλάδος¨,  η  οποία  κυρώθηκε  με  τον  ν.  4323/2015,  η

οποία δεν ακυρώθηκε ούτε αντικαταστάθηκε και ισχύει έως σήμερα.

5. Το  με  ΑΠ: 2589/02/10/2017 έγγραφο   της  ¨Συνεταιριστικής  Τράπεζας  Σερρών¨

σύμφωνα με το οποίο από την  μελέτη που κατατέθηκε και από τα αντισταθμιστικά

στοιχεία  τις  αρχικής  προσφοράς,  συνυπολογίζοντας  και  άλλες  παραμέτρους,

κατατείνουν  να  αποδείξουν,  ότι  το  σύνολο  των  παρεχομένων  υπηρεσιών  της

Τράπεζας  προς  το  Δήμο  Σερρών  ξεπερνούν  σε  μεσοπρόθεσμη  βάση  (τριετίας-

πενταετίας),  το  ποσοστό   του   κατώτατου  ορίου  του  3.15% ως  ετήσια  καθαρή

ονομαστική  απόδοση  που  τίθεται  ως  όριο  από  την  ως  άνω  Πράξη  Νομοθετικού

Περιεχομένου,  έτσι  ώστε  να  μη   υποχρεώνεται  ο  Δήμος  μας  να  μεταφέρει  τα

ταμειακά του διαθέσιμα στην Τράπεζα της Ελλάδος.

6. Την αριθμ.  658η / 20/9/2017 απόφαση της συνεδρίασης του Δ.Σ της ΚΕΔΕ περί

συζήτησης και λήψης απόφασης επί του αριθμ.  ΑΠ: οικ. 2/66965/ΔΛΔ-12/09/2017

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους ¨περί μεταφοράς διαθεσίμων των φορέων

της Γενικής Κυβέρνησης στις ομάδες λογαριασμών Νο 250-Κοινού Κεφαλαίου του ν.

ΑΔΑ: ΩΛΜΗΩ10-ΦΘΟ



2469/07 και Νο 260-Ταμειακής Διαχείρισης στην Τράπεζα της Ελλάδος, του Γενικού

Λογιστηρίου του Κράτους¨. 

      Σύμφωνα με τα ανωτέρω καλείται το σώμα να αποφασίσει:

α) Να  παραμείνει  μέρος  των  ταμειακών  διαθεσίμων  του  Δήμου  Σερρών  στη

¨Συνεταιριστική Τράπεζα Σερρών¨ για την κάλυψη των λειτουργικών και ταμειακών

του  αναγκών,  σύμφωνα  με  τη  συνημμένη  εγκύκλιο  του  Γενικού  Λογιστηρίου  του

Κράτους. 

β) Να  μεταφερθεί  άμεσα  μέρος  των  ταμειακών  του  διαθεσίμων  στην  Τράπεζα  της

Ελλάδος με άνοιγμα σχετικού λογαριασμού.

γ) Να  αποσταλεί  η  εν  λόγω απόφαση  στη  Διεύθυνση Λογαριασμών  του  Δημοσίου

στο Γενικό Λογιστήριο του Κράτους, προς ενημέρωση »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

  Α. Να  παραμείνει  μέρος  των  ταμειακών  διαθεσίμων  του  Δήμου  Σερρών  στη

¨Συνεταιριστική  Τράπεζα  Σερρών¨,  η  οποία  επιλέχθηκε  κατόπιν  πρόσκλησης

εκδήλωσης ενδιαφέροντος, με υποβολή προσφορών, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 50/2017

ομόφωνη  Απόφαση  Δημοτικού Συμβουλίου, για την κάλυψη  των λειτουργικών  και

ταμειακών του αναγκών, σύμφωνα με την σχετική εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου

του Κράτους. 

   Β.  Να  μεταφερθεί  άμεσα  μέρος  των  ταμειακών  διαθεσίμων  του  Δήμου  Σερρών

στην Τράπεζα της Ελλάδος με άνοιγμα σχετικού λογαριασμού.

   Γ. Να αποσταλεί η εν λόγω απόφαση στη Διεύθυνση Λογαριασμών του Δημοσίου

στο Γενικό Λογιστήριο του Κράτους, προς ενημέρωση.

Στην απόφαση αυτή: 

-  Ο  Δημ.  Σύμβουλος  κ.  Μυστακίδης  Παύλος,  ψήφισε  ΝΑΙ  με την  παρατήρηση  τα

ποσά που θα πρέπει να κατατεθούν στον εν λόγω λογαριασμό να ορίζονται από το

Δημοτικό Συμβούλιο. 

- Μειοψήφισε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Καρύδας Νικόλαος, ο οποίος αφού επεσήμανε

ότι η συγκεκριμένη κυβέρνηση κινείται σε έναν αντιλαϊκό κατήφορο, τόνισε ότι είναι

αρνητικός στο άνοιγμα του συγκεκριμένου λογαριασμού και πρότεινε να κρατήσουμε

τα διαθέσιμα για όφελος του Δήμου.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

      ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ                   ΤΣΑΛΙΚΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

ΑΔΑ: ΩΛΜΗΩ10-ΦΘΟ



      Σέρρες 12-10-2017

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ   

   Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.           

                κ. α. α.

ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: ΩΛΜΗΩ10-ΦΘΟ


		2017-10-12T14:14:12+0300
	Athens




